clor

Et or remedia: si tritus ad percussum locū admoueat. Eos qui à uiperis sunt morfi: uis fortissima mali mori celeri locto compellit, sed harum corpora imposta & trita exitium prohibent. Nam tanta uis in ueneno uiperæ est, ut nisi quis tempestiue succurrat, frustra manus sero admoliatur. Quidā rusticus (inquit Galenus) à uiperæ percussus, digitum totum mox abscidit, & colligauit, non ignarus quā cito mors diffunderetur, uno artu carere potius eligens: quā totum corpus concedere in mortem. Aphalangio morsis eadem phalangia ex uno pota succurrūt. Cantharides inter uenena numerantur, quōd eas si quis deuoret, corrodat, & ulcerent uescant: & sanguinem per mictum agentes perimant, earum tamen modicus usus sine periculo est, quōd medicamenta ad uescicæ dirigāt meatus: quæ hāc sanare possunt. A deo multa id genus reperiuntur, quæ si quis à naturalis proprietatis uirtute procedere dicat, is mea sententia haud admodum hallucinetur.

CAPVT III. DE ALIO QVODAM mirando effectu.

Non esse magis nouum nec inopinatū existimari debere quidā prodiderunt, ita nāq; usu & re ipsa exploratum esse aiūt, quōd quos pleraq; animalia contacto sanguine interimant, eosdem ubi cruorem non attigerint: sanare possint. Helenio (ut scribūt) Daci & Dalmatæ populi innocenter in dapibus uescuntur, eodē tamē consperso loctales sagittas inficiunt, & illitis eo telis animalia uenatu perimunt, & occisas ceruos comedentes, nil ipsi nocentur, quia aliud lōge est, si uenenū uel quæcumq; res alia in sanguinem, & uenas perreptet, uel integrū deueretur in uētrē. Quin & hisce tēporibus aucupes & uenatores, ex ueratro siue helleboro cōficiūt medicamētū præsentaneū, & celeritate necandi superās oīa uenena. hoc lætales sagittas inficiunt, & damas syluestresq; capreas occidūt. Hoc ueneni genus si gallis siluestribus, uel gallinis domi nutritis: ad deuorandum obijcias: nihil nocebis, sin autem acum eo medicamine inunctam per crus uel pedē traijcias, ita ut sanguinem prolicias: mox uelocissima mors sequitur, cum conuulsionibus corporis totius, & oculorū, cuius rei ea fortassis reddi ratio potest, quia cum id uirus deuoratur, propter caliditatem quæ est in uētriculis illorum animalium, & propter longissimam à corde distātiā uis ueneni resoluitur, nec ad cor penetrare potest, at uero cum sanguis per puncturam eo ueneno afficitur, propter communionem quæ est inter uenas & arterias, cum corde, dicto citius ad illud ueneni facultas permeat, & uitam prosternit.

CAPVT QVARTVM. de serpentibus.

Vid serpentum totum pestiferū genus (quæ multifarias per tormenta mortes agūt,) referā? basiliscus hoc est regulus subfuluo capite est serpens: inq; eo ternos aut quaternos apices, & eminentias coronæ modo habet. hic uel uisu solo conspectus, & sibilo interimit, propterea alijs animalibus eius occurfus piacularis est, & procul agunt serpentes: sibi exitialis uentni consciæ, & nel mortuum cadauer contingere uerentur. quercinus serpens qui in quercuum radicibus uitam agit, adeo præcipiti ueneno est, ut si quis duntaxat præmat: pedes protinus excorietur, & mox illi crura mollibus tumoribus enatis inflentur, & quod in admiratione magis ponendū est, si quis ad medicandum accedat, eius quoque manus excoriari aiunt, odora omnia fugiūt, foetidus & graueolentibus delectatur. hæmorrhoids perinde ac si unico uulnere totum confecisset hominem: per nares, per ora, per totum corpus sanguinem erumpere ubertim faciens: ita perimit, læto nomini congruo. acontion hoc est iaculum serpens leuiter extendens caput, tanq; sagitta ab arcu emissa, uel missili contorto asultans: morsu diram conuibrat necem. aspīs quæ ptyas, hoc est conspuens nominatur, sputo lætum adducit, sed sensim prius collum porrigens, (perinde ac si animal rationale sit, & interuallum dimeiatur) antequam conspuat, nil aliud sane cōspuit quàm mortem. Homo item saliuā oris scorprios interficit, si ieiunus in eos conspuat, sed & morsus quoque & excreatus est hominis hominilætalis.